

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018
Processo Administrativo Nº 000799/2018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO
Data de Publicação: 25/05/2018 16:26:37

				TOTAL DO PROCESSO: 119.502,00
HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA			35.997.345/0001-46	61.496,87
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 069	6,35	Total: 95,25
Item: 9	Unidade: LT	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1 LITRO				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,35			Total Item: 95,25
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 080	8,20	Total: 41,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: AGULHA 20 X 5,5 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 8,20			Total Item: 41,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 009	9,75	Total: 292,50
Item: 24	Unidade: RL	Marca: NATHALIA	Modelo:	
Descrição: ALGODÃO HIDROFILO 500 GR.				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,75			Total Item: 292,50
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 034	2,90	Total: 29,00
Item: 26	Unidade: UN	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 29,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 009	47,70	Total: 9.540,00
Item: 91	Unidade: UN	Marca: DESCARPACK	Modelo:	
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL COR BRANCA, MANGA LONGA, PUNHOS COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, TAMANHO ÚNICO, CONTÉM TIRAS EXTERNAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E CINTURA, IMPERMEÁVEL, NÃO POSSUIR REBARBAS E IMPERFEIÇÕES EM TODA A SUA EXTENSÃO GRAMATURA 50. PACOTE COM 30 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,70			Total Item: 9.540,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 009	3,45	Total: 276,00
Item: 30	Unidade: UN	Marca: EMBRAMED	Modelo:	
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA Bolsa coletora de urina estéril com filtro, sistema fechado, capacidade 2000 mililitros com dispositivo anti-refluxo.				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 276,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 050	Total: 119,70
Item: 32	Unidade: UN	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:
Descrição: CLOREXIDINA 2% Clorexidina 2% solução com tensoativos 1000ml			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 19,95		Total Item: 119,70
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 089	Total: 27,12
Item: 65	Unidade: BN	Marca: PHARLAB	Modelo:
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2 GELEIA 30GR Cloridrato de Lidocaína geleia 2% (20 mg/g) Geleia estéril 20 mg/g em embalagem com 1 bisnaga de 30 g + aplicador.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 3,39		Total Item: 27,12
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 069	Total: 880,00
Item: 34	Unidade: BN	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: COLAGENASE Colagenase com cloranfenicol emb. 30grs cada			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 880,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 089	Total: 264,00
Item: 37	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo:
Descrição: COLETOR UNIVERSAL 80ML Coletor universal 80ml, confeccionado em polipropileno transparente, tampa com rosca, estéril. Embalado individualmente estéril a oxido de etileno. Pacote com 100 unidades.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 44,00		Total Item: 264,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 006	Total: 219,60
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: MBTEXTIL	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA DE CAMPO OPERATÓRIO Material: algodão, Dimensões: 45 x 50 cm, Cor: branca, Características Adicionais: 4 camadas, 15 fios/cm², bordas acabadas em ponto overlock, retangular, c/alça, cantos arredondados,. Pacote com 50 unidades			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 54,90		Total Item: 219,60
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 009	Total: 37.375,00
Item: 39	Unidade: PCT	Marca: M.D.A	Modelo:
Descrição: COMPRESSA CIRURGICA GAZE HIDROFILA Compressa cirúrgica de gaze hidrófila 13fios/cm² 08 camadas 05 dobras tamanho 7,5x7,5cm, pacote com 500 unidades. A compressa aberta tem aproximadamente uma área de 420cm², cor branca, bordas devidamente voltadas para dentro, que evitam soltura de fios, isenta de quaisquer defeitos prejudiciais a sua perfeita utilização, embalada em pacote plástico com 500 unidades, constando externamente os dados de identificação e procedência.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,95		Total Item: 37.375,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 069	Total: 97,80
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: CURATIVO TRANSPARENTE HIPOALERGENICO PARA PEQUENOS FERIMENTOS, CAIXA COM 40 UNIDADES.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,15		Total Item: 97,80
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 014	Total: 1.490,00
Item: 41	Unidade: UN	Marca: MADEITEX	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Descrição: DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA Dispositivo para incontinência urinária nº 06 com extensão, embalado individualmente

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,98** Total Item: 1.490,00

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 089	16,90	Total: 169,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 42 Unidade: PCT Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA ECG PACOTE COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 169,00

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 015	5,50	Total: 220,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 46 Unidade: PCT Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: ESPÁTULA DE AYRES C/100

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 220,00

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 089	36,00	Total: 72,00
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 52 Unidade: CX Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: FIO DE SUTURA NO 4/0 MONONVLON

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 72,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 044	5,42	Total: 81,30
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 7 Unidade: PT Marca: DAMEX Modelo:

Descrição: HASTES DE ALGODÃO FLEXIVEIS POTE COM 150 UNID.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 5,42** Total Item: 81,30

LOTE 48	Quant.: 1	Num: 050	20,00	Total: 200,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 58 Unidade: TUB Marca: CASEX Modelo:

Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO Hidrogel com Alginato, gel constituído por água purificada, propilenoglicol, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, conservantes, não esteril e carboximetilcelulose que promove o ambiente úmido ideal para a cicatrização através da hidratação da ferida, conduzindo ao desbridamento autolítico ou facilitando o desbridamento mecânico. Tubo com 85grs e que se mantenha efetivo por pelo menos 28 dias após aberto

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200,00

LOTE 50	Quant.: 1	Num: 078	23,50	Total: 352,50
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 62 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 23 - C/100 cx com 100 unds

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 23,50** Total Item: 352,50

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 014	23,80	Total: 119,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 59 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N 11 C/100UND

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 119,00

LOTE 52	Quant.: 1	Num: 006	23,80	Total: 95,20
----------------	-----------	----------	-------	---------------------

Item: 60 Unidade: CX Marca: SOLIDOR Modelo:

Descrição: LAMINA DE BISTURI N 12 cx com 100 unds

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 95,20

LOTE 53	Quant.: 1	Num: 006	25,00	Total: 100,00
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 61	Unidade: CX	Marca: SOLIDOR	Modelo:	
Descrição: LAMINA DE BISTURI N 15 cx com 100 unds				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 100,00
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 009	5,99	Total: 599,00
Item: 63	Unidade: CX	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:	
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA C/50 Lâmina para microscopia ponta fosca lapidadas (não cortam as mãos). * Separadas uma a uma com papel grau cirúrgico. Caixa com 50 unidades				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,99			Total Item: 599,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 044	5,20	Total: 156,00
Item: 74	Unidade: FR	Marca: NUTRIEX	Modelo:	
Descrição: OLEO PARA TRATAMENTO E PREVENÇÃO DE FERIDAS Óleo para tratamento e prevenção de feridas (Ácidos Graxos Essenciais) ? 200ml				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,20			Total Item: 156,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 080	40,00	Total: 4.000,00
Item: 97	Unidade: RL	Marca: DUOTEC	Modelo:	
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10MM X 100MTS (BOBINA)				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 4.000,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 006	4,50	Total: 585,00
Item: 6	Unidade: UN	Marca: SOBRAL	Modelo:	
Descrição: POMADA ASSADURAS Pomada para assadura com Vitaminas infantil. Composições básicas: Retinol (vitamina A); (vitamina D); (óxido de Zinco) Bisnaga de 45 gramas Finalidade: Uso tópico externo.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 4,50			Total Item: 585,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 044	52,90	Total: 2.645,00
Item: 77	Unidade: UN	Marca: CRISTALIA	Modelo:	
Descrição: POMADA FIBRASE EMB. 30G CADA				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,90			Total Item: 2.645,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 044	0,59	Total: 118,00
Item: 95	Unidade: UN	Marca: JPROLAB	Modelo:	
Descrição: PORTA LÂMINA PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS, TIPO TAMPÁ ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 118,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 069	29,00	Total: 174,00
Item: 78	Unidade: UN	Marca: RIO QUIMICA	Modelo:	
Descrição: PVPI TOPICO 10% PVPI Tópico 10% - Povidine Tópico 1000ml				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 174,00
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 009	3,60	Total: 36,00
Item: 100	Unidade: UN	Marca: WELL LEAD	Modelo:	
Descrição: SONDA DE FOLEY 02 VIAS 20 Sonda de foley 02 vias nº 20, balão 30 cc, siliconizada, embalagem individual, estéril, registro ms/anvisa				

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 36,00
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 050	0,56 Total: 140,00
Item: 84	Unidade: UN	Marca: MED SONDA	Modelo:
Descrição: SONDA URETRAL Nº 08 UNID			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 0,56		Total Item: 140,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 089	11,00 Total: 22,00
Item: 89	Unidade: UN	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,00		Total Item: 22,00
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 044	6,90 Total: 75,90
Item: 90	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: TOUCA PLISSADA Touca plissada (Gorro) para proteção de cabelos, confeccionada em polipropileno, cor: branca cx com 100unds			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 6,90		Total Item: 75,90
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 089	0,79 Total: 790,00
Item: 94	Unidade: UN	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO HERMETICAMENTE FECHADO COM ATIVADOR DE COÁGULO MAIS GEL. CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE 05 ML. (12MM X 75MM DIÂMETRO)			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,79		Total Item: 790,00
COMERCIAL JOZELIA LTDA ME		18.494.315/0001-06	37.564,93
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 048	6,99 Total: 69,90
Item: 18	Unidade: CX	Marca: descarpack	Modelo:
Descrição: AGULHA 13 X 4,5 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 6,99		Total Item: 69,90
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 003	6,44 Total: 128,80
Item: 20	Unidade: CX	Marca: descarpack	Modelo:
Descrição: AGULHA 25 X 7 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 6,44		Total Item: 128,80
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 031	68,19 Total: 2.045,70
Item: 23	Unidade: CX	Marca: itajá	Modelo:
Descrição: ALCOOL ABSOLUTO 99,3% - 1000ML CAIXA COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 68,19		Total Item: 2.045,70
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 031	4,54 Total: 2.724,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: europa / polar fix	Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Descrição: ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80MT Atadura de crepom 10 cm de largura x 1,80mts de comprimento em repouso, cor natural, com 13 fios/cm², constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades.

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,54** Total Item: 2.724,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 048 6,74 **Total: 2.736,44**

Item: 28 Unidade: PCT Marca: europa / polar fix Modelo:

Descrição: ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80MT Atadura de crepom 15 cm de largura x 1,80mts de comprimento em repouso, cor natural, com 13 fios/cm², constituído de fios de algodão cru, bordas devidamente acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, constando externamente os dados de identificação e procedência, acondicionadas em pacote plástico contendo 12 unidades.

Quantidade: 406 **Valor Unit.: 6,74** Total Item: 2.736,44

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 067 54,99 **Total: 989,82**

Item: 101 Unidade: CX Marca: itajá Modelo:

Descrição: Alcool 70% cx. c/ 12 litros 1000 ML

Quantidade: 18 **Valor Unit.: 54,99** Total Item: 989,82

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 003 32,99 **Total: 329,90**

Item: 35 Unidade: CX Marca: safepack Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 07 L CX.C/ 10UN

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 32,99** Total Item: 329,90

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 031 38,99 **Total: 389,90**

Item: 36 Unidade: CX Marca: safe pack Modelo:

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13LTS- CX C/ 10UND

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 389,90

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 031 0,44 **Total: 2.648,80**

Item: 40 Unidade: PCT Marca: europa / polar fix Modelo:

Descrição: COMPRESSA CIRURGICA GAZE HIDROFILA - ESTERIL Compressas Cirúrgicas de Gaze hidrófila ? Estéril tam. 7,5cmx7,5cm 13 fios/cm³ 5 dobras ? 8 camadas pct. com 10 unidades (dimensões abertas ? 30x15cm)

Quantidade: 6.020 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 2.648,80

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 003 5,68 **Total: 897,44**

Item: 45 Unidade: RL Marca: missner Modelo:

Descrição: ESPARADRAPO 10 X 4,5 C/CAPA Esparadrapo impermeável 10m x 4,5 cm com capa

Quantidade: 158 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 897,44

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 031 15,79 **Total: 6.000,20**

Item: 69 Unidade: CX Marca: lemgruber Modelo:

Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G Luva de procedimento tam. G cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 15,79** Total Item: 6.000,20

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 003 15,79 **Total: 6.331,79**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Item: 70	Unidade: CX	Marca: lemgruber	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M Luva de procedimento tam. M cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.				
Quantidade: 401	Valor Unit.: 15,79			Total Item: 6.331,79
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 048	15,79	Total: 4.737,00
Item: 71	Unidade: CX	Marca: lemgruber	Modelo:	
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P Luva de procedimento tam. P cx. c/ 100 unidades Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho); - Aprovada pelo Ministério da Saúde. Registro Anvisa nº 10330660014; - Atende as exigências da RDC nº05 de 15 de fevereiro de 2008 (CA e Lote impressos no punho); - Produto com validade.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,79			Total Item: 4.737,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 067	5,28	Total: 105,60
Item: 73	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL Máscara cirúrgica descartável tripla c/ elástico cx c/ 50 unds				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 5,28			Total Item: 105,60
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 048	0,24	Total: 120,00
Item: 80	Unidade: UN	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 05 ML ESTERIL Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 120,00
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 031	0,35	Total: 350,00
Item: 81	Unidade: UN	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 10 ML ESTERIL Estéril Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 350,00
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 048	0,67	Total: 100,50
Item: 82	Unidade: UN	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 20 ML ESTERIL Seringa de 20ml Estéril Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 0,67			Total Item: 100,50
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 031	0,20	Total: 100,00
Item: 79	Unidade: UN	Marca: descartpack	Modelo:	
Descrição: SERINGA DE 3ML ESTÉRIL Luer lok (com rosca) Confeccionada em polipropileno: Graduação nitida e resistente Cilindro com anel de retenção, Siliconização interna.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,20			Total Item: 100,00
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 031	34,19	Total: 2.735,20
Item: 85	Unidade: CX	Marca: arboreto	Modelo:	
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 9 FRS 250ML cx com 24 unidades (sistema aberto)				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 34,19			Total Item: 2.735,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

LOTE 84	Quant.: 1	Num: 031	46,79	Total: 4.023,94
Item: 86	Unidade: CX	Marca: arboreto	Modelo:	
Descrição: Soro Fisiologico 9% 500ml cx com 24 unidades (sistema aberto)				
Quantidade: 86	Valor Unit.: 46,79			Total Item: 4.023,94
PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE - LTDA		10.749.915/0001-58		1.636,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 016	7,40	Total: 74,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo: cx	
Descrição: AGULHA 25 X 8 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,40			Total Item: 74,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 016	9,50	Total: 47,50
Item: 22	Unidade: CX	Marca: descartpack	Modelo: cx	
Descrição: AGULHA 40X12 hipodérmica descartável, corpo de aço inoxidável biselado, canhão em plástico, provida de protetor, esterilizada a oxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência, e reembalada em caixa com 100 pecas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade, procedência nacional.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 9,50			Total Item: 47,50
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 016	31,90	Total: 319,00
Item: 50	Unidade: CX	Marca: procare	Modelo: cx	
Descrição: FIO DE SUTURA Nº 2/0 MONOLYLON Fio de sutura nº 2/0 mononylon c/ agulha 3cm cortante preto cx. c/24 unds				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,90			Total Item: 319,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 052	31,90	Total: 478,50
Item: 51	Unidade: CX	Marca: procare	Modelo: cx	
Descrição: FIO DE SUTURA Nº 3/0 MONONYLON Fio de sutura nº 3/0 mononylon c/ agulha 3cm cortante preto cx. c/24				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 31,90			Total Item: 478,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 035	3,70	Total: 37,00
Item: 11	Unidade: RL	Marca: ad pele	Modelo: rl	
Descrição: FITA MICROPORE 50MM X 10M				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 37,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 035	3,05	Total: 305,00
Item: 54	Unidade: RL	Marca: master fix	Modelo: rl	
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,05			Total Item: 305,00
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 052	1,00	Total: 25,00
Item: 66	Unidade: PR	Marca: descartpack	Modelo: pr	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 25,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 016 1,00 **Total: 200,00**

Item: 68 Unidade: PR Marca: descarpack Modelo: pr

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 Luva cirúrgica estéril nº 8,5 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 016 1,00 **Total: 150,00**

Item: 67 Unidade: PR Marca: descarpack Modelo: pr

Descrição: LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 Luva cirúrgica estéril nº 8 100% testado eletronicamente, levemente talcada (padrão FDA Americano), hipoalergênica, esterilizada por raio gama, bainha reforçada, embalagem em papel grau cirúrgico, embalada em wallet (porta-luvas), com a indicação de mão direita e esquerda. Válido por 3 anos

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 150,00

CDR BRASIL COMERCIAL LTDA **21.340.481/0001-54** **13.156,00**

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 078 16,00 **Total: 80,00**

Item: 29 Unidade: CX Marca: STOPPER Modelo:

Descrição: BANDAGEM Bandagem para estancamento de sangue na cor bege - Embalagem com 500 unidades

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 80,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 014 0,80 **Total: 1.200,00**

Item: 47 Unidade: UN Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: ESPECULO M LUBRIFICADO

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 1.200,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 014 2,20 **Total: 352,00**

Item: 53 Unidade: UN Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: FITA CIRURGICA MICROPOROSA Fita Cirúrgica Microporosa com capa protetora tam 2,5cm x 10m

Quantidade: 160 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 352,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 094 44,00 **Total: 220,00**

Item: 56 Unidade: RL Marca: ORTOFEN Modelo:

Descrição: GAZE HIDRÓFILA EM ROLO Gaze Hidrófila em rolo tipo queijo (Bobina) 13 fios, confeccionada com fio 100% algodão, sendo composta por três dobras e oito camadas no formato 91cm x 91m.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 44,00** Total Item: 220,00

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 014 21,50 **Total: 86,00**

Item: 57 Unidade: GL Marca: ASFER Modelo:

Descrição: GEL CONDUTOR Gel condutor incolor para eletrocardiograma ? galão com 5 litros

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 86,00

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 050 8,40 **Total: 420,00**

Item: 64 Unidade: UN Marca: ORTOFLEX Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

Descrição: LENÇOL HOSPITALAR Lençoes hospitalares descartáveis em rolo tam. 0,70cm x 80m (branco)

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,40** Total Item: 420,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 078 51,00 **Total: 5.100,00**

Item: 98 Unidade: RL Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 12MM X 100MTS (BOBINA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 5.100,00

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 078 56,98 **Total: 5.698,00**

Item: 99 Unidade: RL Marca: ZERMATT Modelo:

Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15MM X 100MTS (BOBINA)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 56,98** Total Item: 5.698,00

GOLDEN FARM DISTRIBUIDORA LTDA - EPP **11.044.066/0001-08** **2.948,20**

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 047 2,56 **Total: 204,80**

Item: 33 Unidade: FR Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% Cloridrato de lidocaína 2% solução injetável uso adulto e pediátrico sem vasoconstritor 20ml

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 2,56** Total Item: 204,80

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 047 13,74 **Total: 549,60**

Item: 44 Unidade: PCT Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: ESCOVA CERVICAL C/100

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 13,74** Total Item: 549,60

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 047 0,84 **Total: 2.100,00**

Item: 48 Unidade: UN Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: ESPECULO P LUBRIFICADO

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 2.100,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 047 23,45 **Total: 93,80**

Item: 87 Unidade: PT Marca: SILVESTRE Modelo:

Descrição: SULFADIAZINA DE PRATA 400G

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 23,45** Total Item: 93,80

**MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** **05.343.029/0001-90** **2.700,00**

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 028 270,00 **Total: 2.700,00**

Item: 93 Unidade: KIT Marca: medteste Modelo: ns1

Descrição: KIT TESTE RÁPIDO DE DENGUE KITS DE TESTES RÁPIDO PARA DENGUE - DETERMINAÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO NS1 PARA VÍRUS DA DENGUE. METODOLOGIA:IMUNOCROMATOGRÁFIA
ARMAZENAMENTO:15 A 30 °C CARACTERÍSTICAS Tipos de amostras: soro, plasma e sangue total Tempo de
Reação: 15 Minutos Sensibilidade Clínica: 94,39% Especificidade 99% NÚMERO DE TESTES 20 Testes
APRESENTAÇÃO K130-3 Reagente 1 ? Caixa com 20 Unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 270,00** Total Item: 2.700,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
ITARANA-ES**

PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO